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[Socialmlnisteren.] 
finder sted i henhold til ulykkesforsikrings- 
loven og loven om invaliderente til tilskade- 
kómne militære værnepligtige, vil, efter at 
pristallet pr. 1; oktober 1948 er opgjort til 
306, medføre, at alle ydelser i henhold til 
loven pr. 1. april' 1949 vil blive forhøjet 
med 5 pet. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til hurtig og velvillig behand- 
ling i det høje ting. 홢' y 

Chr. H. Christensen: Da det lovforslag, 
vi her behandler, har været behandlet i et 
udvalg i det andet høje ting og er vedtaget 
dér, skal jeg nøjes méd at fremsætte nogle 
ganske enkelte bemærkninger om det. 

Krigsinvaliderne har gennem deres fore- 
ning før lovforslagets fremsættelse henvendt 
sig til den højtærede socialminister og til 
de sønderjyske rigsdagsmænd med en række 
ønsker, som nylig er omtalt af den højt- 
ærede socialminister. Selv om det ikke har 
været muligt for den højtærede socialmini- 
ster at imødekomme alle krigsinvalidernes 
ønsker, tror jeg, at de sønderjyske krigs- 
invalider og deres efterladte vil være tak- 
nemmelige for de forbedringer af deres for- 
hold, som loven vil give dem. 

Jeg skal med disse få bemærkninger på 
mit partis vegne anbefale lovforslaget til 
velvillig og hurtig behandling i dette høje 
ting. 홢 

Erik Appel: Under hensyn til de udfør- 
lige forhandlinger, der er ført om dette 
lovforslag i det andet høje ting, kan jeg 
på mit partis vegne anbefale lovforslaget 
til vedtagelse. \ 

Bartholdy: Selv om de ændringer, dette 
lovforslag tilsigter, ikke helt imødekommer 
de ønsker, der er fremsat fra repræsentanter 
for de sønderjyske krigsdeltagere, er forhol- 
det alligevel det, at der er sket en ajour- 
føring, en ajourføring, som jo i det væsent- 
lige også har været ønsket dernedefra. Efter 
den meget udførlige behandling, lovforslaget 
har fået i landstinget, hvor repræsentanter 
for krigsinvaliderne har fremsat deres ønsker 
overfor udvalget, skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til hurtig vedtagelse i det høje ting. 

Svend Jørgensen: Selv om det; forelig- 
gende lovforslag ikke imødekommer alle de 
ønsker, der er fremsat af de sønderjyske 
krigsinvalider, vil dets gennemførelse allige- 
vel betyde en meget væsentlig forbedring 
af disse menneskers kår, en forøgelse af 
ydelserne på 15-18  pet. i forhold til de 

nugældende ydelser. Dét --er en i rimelig ajour- 
føring, som bringer denne specielle forsorgs- 
lovgivning i et rimeligt forhold til vor øvrige 
sociale lovgivning. Vi kan tiltræde lovform- 
slaget, herunder også at loven får tilbage- 
virkende kraft fra L april 1948 at regne. 

Ragnhild Andersen: Mit parti ser med 
velvilje på nærværende lovforslag om for- 
højelse af forsørgelsesbeløbene' til militær- 
invalider og deres efterladte i de sønderjyske 
landsdele. 

Lovforslaget er, som det er nævnt, allerede 
færdigt fra landstinget, som har haft lov- 
forslaget i udvalg, hvor man har modtaget 
en deputation for de sønderjyske krigs- 
invalider. Det fremgår imidlertid af lands- 
tingets betænkning, at landstingsudvalget 
ikke har stillet ændringsforslag, men enstem- 
migt er gået ind for lovforslagets gennem- 
førelse. 

Mit parti er nu af den mening, at når 
man vil ændre denne lov til det bedre, lige- 
som man for et år siden gjorde med loven 
om tilskadekomne militærværnepligtige, så 
burde man, som vi tidligere har givet ud- 
tryk for, have været mere imødekommende, 
end tilfældet er, både overfor dem, der er 
kommet til skade i krigen, og over for dem, 
der under aftjening af deres værnepligt 
er blevet invaliderede/Den højtærede rigsdag 
vedtog i sommeren 1945 en lov om besæt- 
telsestidens ofre, herunder visse bestem- 
melser" om invaliderente for invalider og 
disses enker efter besættelsestiden. Det er 
nok muligt, at man ikke helt kan sidestille 
de to grupper af krigsbeskadigede, der her 
er tale om, men jeg finder, at staten over- 
for alle, der kommer til skade ved militæret, 
riíå have et ganske særligt ansvar og vise 
særlig stor imødekommenhed. De' krigs- 
beskadigede i Sønderjylland har som et af 
déres ønsker fremført, at enkerne burde 
have større forhøjelser. Ifølge lovforslaget 
får d e ,  såvidt jeg kan se, 144 kr. mere, 
alt 1 950 kr. årlig. Har de kun renten at 
leve af, er det et lille beløb, som man gerne 
så forbedret. Jeg finder ligeledes, at man 
burde have' imødekommet deres ønsker om 
afvigelser fra bestemmelserne om medlems- 
skab i sygekassen som betingelse for at kunne 
få aldersrente. Mit parti havde som sagt 
på disse områder som også på andre, hvor 
der er fremsat berettigede ønsker, sat pris 
på større imødekommenhed overfor dé søn- 
derjyske: krigsramte og deres efterladte. 

Lovforslaget er nü imidlertid vedtaget i 
det andet høje ting, og selvom vi finder; at 
man gennem loven i højere grad burde have 
imødekommet de krigsbeskadigedes ønsker. 


